
Prodej kompostérů

Od února tohoto roku mohou občané města Brna kupovat dotované kompostéry. Brno je svým
obyvatelům nabízí za poloviční cenu. Chce totiž snižovat množství bioodpadu.

Nabídku koupit si kompostér za nižší cenu využilo již přes dvě stě občanů. Na internetových stránkách
www.miniwaste.cz vyplnili webový formulář. Na té samé adrese zjistili, kdy se koná školení.
Zúčastnili se ho a dozvěděli se tam, jak se svým kompostérem mají správně nakládat. Po absolvování
školení, které proběhlo v areálu brněnské spalovny, zaplatili v hotovosti 790 korun za kompostér
o objemu 400 litrů a odvezli si ho domů.

Žádat o zbývajících 300 dotovaných kompostérů může jen fyzická osoba, starší osmnácti let, která má
hlášený trvalý pobyt ve městě Brně. A to buďto formou výše zmíněného webového formuláře, nebo
telefonicky prostřednictvím Odboru životního prostředí Magistrátu města Brna na čísle 542 174 552.
Obdrženou nádobu pak musí umístit u nemovitosti v Brně.

Kompostování přispívá k ochraně životního prostředí. Snižuje se totiž množství sváženého
komunálního odpadu a současně vzniká organické hnojivo. To se může využít na zahradě nebo i do
květináčů. V konečném důsledku napomáhá kompostování i ke snižování emisí skleníkových plynů,
protože při procesu dochází k ukládání vázaného uhlíku do půdy.

Kompostér K400 - objem 400 litrů, výška 82 cm, rozměry základny 82x82 cm, barva zelená, hmotnost
12,5 kg

Odbor životního prostředí Magistrátu města Brna


